Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»

О внесении изменений в Положение о звании

«Почетный гражданин Киясовского района»

Принято Советом депутатов

МО «Киясовский район»                                                                    23 апреля 2018 года

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования "Киясовский

район" районный Совет депутатов

РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в  Положение о звании "Почетный гражданин

Киясовского района", утвержденное решением Киясовского районного Совета

депутатов от 22 июня 2009 года № 256 (в редакции решения районного Совета

депутатов от 24.10.2011г. № 446, от 22.04.2013г. № 123):

1) во втором абзаце пункта 5 статьи 2 слова «3000 рублей» заменить на слова

«10000 рублей»;

2) в статье 3:

    - пункт 4 изложить в следующей редакции: «Почетному гражданину ежегодно

ко Дню района выплачивается материальное вознаграждение в пределах средств,

предусмотренных бюджетом муниципального образования «Киясовский район» на

очередной финансовый год.»;

- пункты 5, 5.1 исключить;

3) дополнить статьей 4 следующего содержания:

«Статья 4. Размещение информации в Единой государственной

информационной системе социального обеспечения

1. Сведения о денежном вознаграждении почетных граждан Киясовского

района, предусмотренном настоящим Положением, подлежат размещению в Единой

государственной информационной системе социального обеспечения в порядке, уста-

новленном законодательством Российской Федерации.

Поставщиком информации в Единую государственную информационную

систему социального обеспечения является Администрация муниципального

образования «Киясовский район», к полномочиям которой отнесена выплата

денежного вознаграждения почетным гражданам.».

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования «Киясовский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

МО «Киясовский район»                                                                            С.Ю. Кулалаев

Глава муниципального образования

"Киясовский район"                    С.В. Мерзляков

с. Киясово

23 апреля  2018 года

№  159